
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 11.5. do 15.5.2020. 

 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, nebo jiným způsobem. 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole.  

Uvědomujeme si Vaši současnou obtížnou situaci. Přesto si Vás dovolujeme požádat, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných 

úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro co nejlepší zvládnutí dané 

mimořádné situace, potřebujeme Vaši spolupráci. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. viz. zde 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány. 

 

Učivo na další týden bude zveřejněno nejpozději v pondělí dopoledne daného týdne. 

 

Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2020/02/maily.pdf


Třída 7.A 

Předmět Učivo Poznámka 

Z Jihovýchodní Evropa  - učebnice strana 90 - 91 přečíst a napsat poznámky do sešitu  
Vzorové poznámky 

nahttps://portal.dmsoftware.cz 

ČJ 

MLUVNICE: Význam slov – učebnice s. 9-11 – zápis do sešitu:  

Každé slovo má a) věcný význam = vyjadřuje, co to slovo znamená, pojmenovává (např. 

hlemýžď = plž s ulitou) 

b) mluvnický (gramatický) význam = vyjadřuje různé mluvnické kategorie (např. hlemýžď – 1. 

pád, č.j., rod muž.živ.; leze – 3.osoba, č.j, zp.ozn., č.přítomný) 

-vypracujte cvičení v učebnici: 10/5, 11/7, 11/11 

Slova jednoznačná a mnohoznačná – uč. s. 12-14 

Zápis do sešitu: slova jednoznačná – mají pouze 1 věcný význam (často vlastní jména, zeměpisné 

a odborné názvy – Alík, Petr Novák, Vyšehrad, kyselina sírová) 

Slova mnohoznačná – mají více významů a) METAFORA – přenesení významu slova na základě 

podobnosti (oko = část těla x volské oko, pytlácké oko, oko na polévce… ) 

b) METONYMIE  - přenesení významu slova na základě nějaké souvislosti (Damašek=město 

v Sýrii + přeneseně název látky, která se v tomto městě vyráběla) 

-cvičení v učebnici: s. 13/2, 3,4, 5 

SLOH: zájemci se mohou zúčastnit soutěže píseckých škol „O nejkrásnější pohádku“. Vybrat si 

můžete z následujících témat a svoji práci zaslat na email: michaela.cerna@tgmpisek.cz 

1) Tři roušky pro Popelku 

2) Roušková víla 

3) O  roušce,  která ztratila tkaničku 

LITERATURA: zápis do čtenářského deníku o přečtených knihách 

 

RJ 

Nová slovní zásoba formou pracovního listu- jídlo a nápoje - 2 strany ve wordovské příloze na 

webu - prosím vytisknout nebo mít připravené u PC. Červeně tučně jsem označila přízvuky u 

slov. Budeme číst nová slovíčka při pondělní on-line hodině. Rovněž budu zkoušet dobrovolníky 

z článku uč. str. 67/ Filip má narozeniny – dobrovolné zkoušení. 

Pravidelná hodina RJ přes 

Skype v pondělí 11. 5. od 11 

hodin  

info: 

https://portal.dmsoftware.cz 

D Vypracovat referát: Kryštof Kolumbus – prosím čitelně a s úpravou 
Odeslat na mailovou adresu: 

michal.houska@tgmpisek.cz 

F 

Přečíst čl. 3.7 (str. 167- 9). Do sešitů zapsat nadpis a nakreslit obr 3.27 a) i b). Napište žlutý 

rámeček str. 169. Odpovědi na úlohy u5 a u6 na str.170 ofoťte a zašlete do 15. 5. na: 

pavel.kolar@tgmpisek.cz 

 

mailto:michaela.cerna@tgmpisek.cz
https://portal.dmsoftware.cz/


  

Nj Lekce 5 – slovní zásoba 

Zadání i vysvětlení + přiložené 

soubory  v 
https://portal.dmsoftware.cz/ 

M 

M 3. díl  Rovnoběžník  - obvod, obsah 

s. 50  – obvod rovnoběžníku – opsat rámeček a naučit  

s. 52 – obsah rovnoběžníku – opsat rámeček a naučit 

s. 52/ 5, 6b,d, 8Aa; 53/9, 11Aa- vypracuj do ŠS, zkontroluj si podle výsledků v učebnici 

Vypracuj dle svých možností. 

V případě potíží mě kontaktuj. 

AJ 

5.lekce  

učebnice str. 63/3 a,b,  str.64 Culture , prac.seš. str. 52/1,2,3                

slovíčka 5 Culture 

pondělí, středa  a pátek – online vyučování 10.
00

- 11.
00

 
https://elt.oup.com/student/project/level3/unit05/?cc=cz&selLanguage=cs 

procvičování v 5.lekci 

Aplikace Google classroom 

 

Př 
Listnaté stromy a keře (přečíst učebnice str.88-89, zápis,  prac.list). Informace na 
„https://portal.dmsoftware.cz“, https://fred.fraus.cz/) 

 

Vv Namaluj si nejzajímavější zážitek z nouzového stavu, který se ti stal. 
Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

Sp Údržba kola 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

Tv 

https://www.youtube.com/watch?v=0E7XZLrM-

hA&list=PL23YOg8oaixIJt1tTD9xtI3KqWVlfFLTA - protažení 

https://www.youtube.com/watch?v=6w73P5WWPnw  - posilování celého těla  

https://www.youtube.com/watch?v=bxwSMbIgiKc - břicho 

Skupina Mgr. J. Staré 

 

Tv 
Zacvič si další výzvu podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 

https://www.youtube.com/watch?v=ce_06rEGHC8&feature=youtu.be 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

SP 

Připrav si zdravou snídaní – přes noc si namoč ovesné vločky, do kterých nakrájej 1 banán nebo 

přidej i rozinky, oříšky.. . Ráno si vše můžeš ohřát v mikrovlnné troubě nebo posypat skořicí. 

Vypij alespoň 1,5 l vody denně. 

 

TV-D 
Každý den se hýbejte podle svých možností. Pokud můžete, vyrazte do přírody. Doma se dá 

posilovat jako při kruhovém tréninku v malém sálku. Pro tento týden Vám posílám další Sabinu: 
https://www.youtube.com/watch?v=iy3za4ijaj8&list=PLWJeBXbosFqRFhJQSZ2LDId9oUhoXKK7F&index=7 

Skupina Mgr. Brůžkové 

HV 
Který hudební nástroj nebo které hudební nástroje se ti nejvíce líbí (pro poslech) a proč? 
Vypracuj do sešitu 

 

https://portal.dmsoftware.cz/
https://elt.oup.com/student/project/level3/unit05/?cc=cz&selLanguage=cs
https://portal.dmsoftware.cz/
https://fred.fraus.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=0E7XZLrM-hA&list=PL23YOg8oaixIJt1tTD9xtI3KqWVlfFLTA
https://www.youtube.com/watch?v=0E7XZLrM-hA&list=PL23YOg8oaixIJt1tTD9xtI3KqWVlfFLTA
https://www.youtube.com/watch?v=6w73P5WWPnw
https://www.youtube.com/watch?v=bxwSMbIgiKc
https://www.youtube.com/watch?v=iy3za4ijaj8&list=PLWJeBXbosFqRFhJQSZ2LDId9oUhoXKK7F&index=7


Třída 7.B 

Předmět Učivo Poznámka 

RJ 

Nová slovní zásoba formou pracovního listu- jídlo a nápoje - 2 strany ve wordovské 

příloze na webu - prosím vytisknout nebo mít připravené u PC. Červeně tučně jsem 

označila přízvuky u slov. Budeme číst nová slovíčka při pondělní on-line hodině. Rovněž 

budu zkoušet dobrovolníky z článku uč. str. 67/ Filip má narozeniny – dobrovolné 

zkoušení. 

Pravidelná hodina RJ přes Skype 

v pondělí 11. 5. od 11 hodin  

info: 

https://portal.dmsoftware.cz 

ČJ 

1.) a) cv. 2 str. 84: pouze 10 slovních spojení – utvořte věty) 

Uvedu řešení: Před domem (kde? – příslovečné určení místa), V lese (kde? – PUM), 

Během vánice (za jaké podmínky – příslovečné určení podmínky), Jako socha (jak? – 

příslovečné určené způsobu). 

b) vypsat PK do sešitu 

c) poslat předchozí úkoly z literární výchovy 

Odeslat na mailovou adresu: 

michal.houska@tgmpisek.cz 

D Vypracovat referát: Kryštof Kolumbus – prosím čitelně a s úpravou 
Odeslat na mailovou adresu: 

michal.houska@tgmpisek.cz 

Aj Opakování 

Zadání i vysvětlení + přiložené 

soubory  v 
https://portal.dmsoftware.cz/ 

M Slovní úlohy na procenta - druhá část 
Další informace  na 

https://portal.dmsoftware.cz 

F Světelné zdroje a rychlost světla (uč. 150 – 151), přečíst a opsat žluté rámečky   

Z 
Jihovýchodní Evropa , učebnice str. 90-91 

Poznámky – viz Dm Software 
https://portal.dmsoftware.cz 

Poznámky 

Př 
Listnaté stromy a keře (přečíst učebnice str.88-89, zápis,  prac.list). Informace na 
„https://portal.dmsoftware.cz“, https://fred.fraus.cz/) 

 

Nj 

5.lekce 

a)Online hodina:Dialoge, E-mail Post, Hobbys 

b) Ti, co se nezúčastní zoom videohodiny, uč. str. 54 cv.14 pročíst dialogy (do sešitu 

přepsat první dialog a přeložit, cv.15 a 16 pročíst E-mail Post, do sešitu odpovědět 16a,b 

 

TV 

Posilování z FCP: „https://portal.dmsoftware.cz“, protahování z FCP:  

„https://portal.dmsoftware.cz“ a dle ostatních materiálů uložených na stránkách školy 
„https://portal.dmsoftware.cz“ 

Mgr. Karel Syrovátka 

https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://fred.fraus.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/


 

  

TV 
pokračujte sami v pravidelném cvičení, pokud sami nevíte ,  nabídka na internetu je bohatá např .  
https://aktin.cz/rozbij-treninkovy-stereotyp-a-zamakej-si-doma-s-elitnimi-ceskymi-vojaky 

Skupina Mgr. Iva Sartoriová 

Sp 

Na PC si otevřete tuto webovou stránku:  https://publi.cz/books/163/09.html a přečtěte si  článek 
9.6 a do sešitu (na papír) vypište k čemu se dláta používají a jaké druhy dlát známe. 

Fotokopii zápisu zašlete do 15. 5. na: pavel.kolar@tgmpisek.cz 

Skupina: Dílny 

(Mgr. Pavel Kolář) 

Tv 
Zacvič si další výzvu podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 

https://www.youtube.com/watch?v=ce_06rEGHC8&feature=youtu.be  

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

SP 

Připrav si zdravou snídaní – přes noc si namoč ovesné vločky, do kterých nakrájej 1 banán 

nebo přidej i rozinky, oříšky.. Ráno si vše můžeš ohřát v mikrovlnné troubě nebo posypat 

skořicí. Vypij alespoň 1,5 l vody denně. 

 

VV 
Dobrovolný úkol pro tvořivé: Tentokrát pro Vás mám opět tip na soutěž, tentokrát o něco 

více výtvarnou: http://www.piseckysvet.cz/kultura/soutez-kultura-v-pisku-v-dobe-
koronaviru?fbclid=IwAR1X02HyTcgmcKBQSiYDcdnIy4rtjp4GVl0tpO6WHnEPpHu21mT_wve72lU  

 

HV 
Který hudební nástroj nebo které hudební nástroje se ti nejvíce líbí (pro poslech) a proč? 
Vypracuj do sešitu 

 

https://aktin.cz/rozbij-treninkovy-stereotyp-a-zamakej-si-doma-s-elitnimi-ceskymi-vojaky
https://publi.cz/books/163/09.html
http://www.piseckysvet.cz/kultura/soutez-kultura-v-pisku-v-dobe-koronaviru?fbclid=IwAR1X02HyTcgmcKBQSiYDcdnIy4rtjp4GVl0tpO6WHnEPpHu21mT_wve72lU
http://www.piseckysvet.cz/kultura/soutez-kultura-v-pisku-v-dobe-koronaviru?fbclid=IwAR1X02HyTcgmcKBQSiYDcdnIy4rtjp4GVl0tpO6WHnEPpHu21mT_wve72lU


Třída 7.C 

Předmět Učivo Poznámka 

Př Semena a plody - učebnice strana 78 – 79 přečíst a napsat poznámky do sešitu 
Vzorové poznámky na  
https://portal.dmsoftware.cz 

D 

V pracovním listě si zopakujte učivo o gotice, raném novověku a reformaci . 

Vyplněný list zašlete na email: michaela.cerna@tgmpisek.cz  

Videa k tématu na  https://www.slavne-dny.cz/list: 
1517 – Martin Luther zveřejnil 95 tezí 
1572 Bartolomějská noc 
1492 – Kolumbus objevil Ameriku 
1513 – první Evropan spatřil Tichý oceán 
1521 – zanikla říše Aztéků 
1522-dokončena první plavba kolem světa 

Pracovní list ke stažení na 
portal.dmsoftware.cz   

RJ 

Nová slovní zásoba formou pracovního listu- jídlo a nápoje - 2 strany ve wordovské 

příloze na webu - prosím vytisknout nebo mít připravené u PC. Červeně tučně jsem 

označila přízvuky u slov. Budeme číst nová slovíčka při pondělní on-line hodině. 

Rovněž budu zkoušet dobrovolníky z článku uč. str. 67/ Filip má narozeniny – 

dobrovolné zkoušení. 

Pravidelná hodina RJ přes Skype v 

pondělí 11. 5. od 11 hodin  

info: https://portal.dmsoftware.cz 

F Světelné zdroje a rychlost světla (uč. 150 – 151), přečíst a opsat žluté rámečky  

NJ Vypracujte cvičení: 1. pracovní sešit str. 34 - cv.2 
Odeslat na mailovou adresu: 

michal.houska@tgmpisek.cz 

AJ 

Začínáme 5. lekci: 

1) Nauč se slovíčka 5A 

2) učebnice str. 56 / 2 Přečti a přelož si 2 nové články. Ve větách se objevují 

slovesa v předpřítomném čase. Ten si vysvětlíme podrobněji příště. Pro 

překlad stačí, když si pročteš poznámky ke gramatice v pracovním sešitě na 

str. 78/ 5.1 

3) Učebnice 56/1- ústně doplň vhodné sloveso. 

Úkol k odeslání: Napiš mi krátký mail na téma: MY HERO 

 ( Napiš 5- 10 jednoduchých vět na téma: Můj hrdina- jméno, kdo to je, co již 

dokázal(a), proč se ti líbí právě on(a). Může to být slavná osobnost, ale klidně 

někdo z tvého okolí.) 

 

mailto:michaela.cerna@tgmpisek.cz
https://www.slavne-dny.cz/list
https://portal.dmsoftware.cz/


 

 

ČJ 

1)Přísudek- učebnice str. 81- prostuduj si tabulku: druhy přísudku 

2) Učebnice str. 81 /1 –prvních 10 vět opiš do sešitu, podtrhni PODMĚT a 

PŘÍSUDEK (Za větu napiš, o jaký druh přísudku se jedná.) 

3) Učebnice 81/2 – ústně 

4) Procvičování pravopisu- viz pracovní list na: 

                                 http: //portal.dmsoftware.cz 

Dlouhodobě: práce na čtenářském 

deníku- 2 knihy (Ti, co ještě nesplnili.) 

M Slovní úlohy na procenta – druhá část 
Další informace  na 

https://portal.dmsoftware.cz  

Ict Procvičování psaní všemi deseti – vrchní řada Skupina Mgr. Mlskové 

ICT hardware a software – výukové video 
skupina V.Texlerové                    zasláno 

žákům  mailem 

AJ cvičení https://padlet.com/valerietexlerova/7C stačí pouze kliknout na odkaz 

Z 
Jihovýchodní Evropa , učebnice str. 90-91 

Poznámky – viz Dm Software 
https://portal.dmsoftware.czPracovní 

Poznámky 

Sp Pomoz rodičům uvařit jídlo Skupina Ing. Vlková 

OV Přečíst článek str. 64: Svoboda a autorita – stručně napiš myšlenky z bajky Vlk a pes 
Odeslat na mailovou adresu: 

michal.houska@tgmpisek.cz 

TV 

Posilování z FCP: „https://portal.dmsoftware.cz“, protahování z FCP:  

„https://portal.dmsoftware.cz“ a dle ostatních materiálů uložených na stránkách školy 
„https://portal.dmsoftware.cz“ 

Mgr. Karel Syrovátka 

Tv, Sa 
Zacvič si další výzvu podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 

https://www.youtube.com/watch?v=ce_06rEGHC8&feature=youtu.be  

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: https://portal.dmsoftware.cz/ 

VV 
Dobrovolný úkol pro tvořivé: Tentokrát pro Vás mám opět tip na soutěž, tentokrát o 

něco více výtvarnou: http://www.piseckysvet.cz/kultura/soutez-kultura-v-pisku-v-dobe-
koronaviru?fbclid=IwAR1X02HyTcgmcKBQSiYDcdnIy4rtjp4GVl0tpO6WHnEPpHu21mT_wve72lU  

 

HV 
Který hudební nástroj nebo které hudební nástroje se ti nejvíce líbí (pro poslech) a proč? 
Vypracuj do sešitu 

 

https://portal.dmsoftware.cz/
https://padlet.com/valerietexlerova/7C
https://portal.dmsoftware.czpracovní/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
http://www.piseckysvet.cz/kultura/soutez-kultura-v-pisku-v-dobe-koronaviru?fbclid=IwAR1X02HyTcgmcKBQSiYDcdnIy4rtjp4GVl0tpO6WHnEPpHu21mT_wve72lU
http://www.piseckysvet.cz/kultura/soutez-kultura-v-pisku-v-dobe-koronaviru?fbclid=IwAR1X02HyTcgmcKBQSiYDcdnIy4rtjp4GVl0tpO6WHnEPpHu21mT_wve72lU

